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Wszyscy uczestnicy postepowania

Nr sprawy ZP/04/2022

Przedmiot postepowania: i
DOSTAWA DROBNEGO SPRZETU MEDYCZNEGO I MATERIALOW MEDYCZNYCH
do Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego

PYTANIA WYKONAWCOW I WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO (1)

Zamawiajacy, tj. Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny dziatajgc zgodnie z art.
284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych, udziela wyjasnien do tresci
specyfikacji warunkow zamdwienia, zwanej dalej ,SWZ", sporzadzonej w niniejszym postepowaniu:

1. Pytanie do pakietu nr 7 poz.1

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rekawiczki chirurgiczne zakoriczone réwnomiernie rolowanym
mankietem o wzmocnionym brzegu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci rekawiczki chirurgiczne zakonczone rownomiernie rolowanym
mankietem o wzmocnionym brzegu pod warunkiem, ze produkt bedzie spetniat pozostate parametry
zawarte w opisie przedmiotu zamodwienia.

2. Pytanie do wzoru umowy

Zwracamy sie z wnioskiem o zmiane tresci SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 8 ust. wzoru
Umowy. Zamawiajagcy w § 8 ust. 2.1 wskazat: 2. W przypadku niewykonania lub nienalezytego
wykonania Umowy lub jej czesci, Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w kwocie
stanowigcej rownowartosc:

1) 10% wartosci netto niewykonanej lub  nienalezycie  wykonanej czeSci  Umowy,
obliczonej odpowiednio wg cen jednostkowych netto okreSlonych w Zalgczniku Nr 1
- w przypadku odstgpienia od Umowy przez Zamawiajgcego lub  Wykonawce
z przyczyn, za ktore odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca.

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysoko$¢ kary umownej za niewykonang lub nienalezycie
wykonang cze$¢ Umowy jest niewspotmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji
$wiadczenia, do ktdrego jest on zobowigzany w ramach Umowy, wysoko$¢ kary umownej na poziomie
10% za kazdy dzien uchybienia terminowi, nie ma zadnego zwigzku z funkcjg jakg majg petnic¢ kary
umowne, a moze jedynie prowadzi¢ do wzbogacenia Zamawiajgcego, co tym samym w sposob
jednoznaczny narusza zasade rownosci stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o
wskazanej tresci daleko wykracza poza cel, dla ktdrego zastrzegana jest kara umowna, ktdra ma
kompensowa¢ negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikajgce ze stanu niewykonania lub
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nienalezytego wykonania zobowigzania i stanowi¢ swego rodzaju zryczattowane odszkodowanie.
Odszkodowanie za$ powinno by¢ adekwatne do szkody jakg moze ponie$¢ Zamawiajgcy. Natomiast kara
umowna w wysokosci 10% za niewykonang lub nienalezycie wykonang cze$¢ Umowy , w Zaden sposob
nie moze odpowiada¢ ewentualnej szkodzie jaka moze ponies¢ Zamawiajacy.

W kwestii razgco wygoérowanych kar umownych KIO zajeto stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada
2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdzita, ze ,W
sytuacji, gdy kara umowna réwna sie badz zblizona jest do wysokosci wykonanego z opdznieniem
zobowigzania, w zwigzku z ktérym jg zastrzezono, mozna jg uwazac za razgco wygoérowang”

W konsekwencji powyzszych rozwazan Wykonawca wnosi 0 zmiane treSci SWZ poprzez zmiane
postanowienia zawartego w § 8 ust 2.1 wzoru Umowy i obnizenie kary umownej do 5% wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje wysoko$¢ kar umownych okreslonych w § 8 ust 2.1 wzoru
Umowy. Zamawiajagcy zwraca jednocze$nie uwage, ze kara w takiej wysokosci naliczona zostataby
jedynie od niewykonanej lub nienalezycie wykonanej czesci Umowy a ponadto jej naliczenie
uwarunkowane jest odstgpieniem od Umowy przez Zamawiajgcego lub Wykonawce z przyczyn, za ktore
odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca. W tym przypadku nie chodzi wiec o naliczenie kary za kazdy dzien
uchybienia terminowi jak sugeruje pytajacy.
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